
 

 

Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Studentka: Dana Skálová 
    FF JU v Č. B.              

Vysoká škola:  ...........................................           Aprobace:  jednoobor. Bohemistika 

                                

Katedra: Ústav bohemistiky FF  JU                     Vedoucí bakalářské práce  

 

Datum odevzdání posudku: 17. 6. 2012       

                doc. dr. Michal Bauer, Ph.D. 

          .............................................................. 

 

                 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jiná tvář Julia Fučíka 
....................................................................................................................................................... 

(téma) 

  

 Bakalářská práce Dany Skálové měla být jakýmsi pokusem o detailnější a 

odideologizovaný pohled na žurnalistickou a literárněkritickou činnost Julia Fučíka, a to 

zejména na základě analýzy jeho textů z Tvorby a Kmene z 2. poloviny 20. let 20. století. 

Problémem je už výběr studijní literatury; autorka pracuje především s tituly ze 70. let jako 

s respektovanými a důvěryhodnými – bez kritické reflexe. Bohužel se mi patrně při 

konzultacích nepodařilo zřetelně vysvětlit, že s nimi pracovat samozřejmě může, ale kriticky, 

v komparaci s polistopadovými texty, jako s pracemi, které jí mohou nabídnout určitý dobový 

obraz Julia Fučíka. Podobně vyzněla naprázdno má snaha upozorňovat na mnohá 

problematická místa; v práci zůstala (např. že dopisy, které Fučík posílal a které jsou 

„veřejnosti téměř neznámé, patří jistě mezi Fučíkovu nejněžnější korespondenci“, s. 13 – má 

otázka zní, kolik Fučíkových milostných dopisů Dana Skálová přečetla a jak je to s její 

obeznámeností s těmito něžnými listy). První polovina BP je poznamenána zásadně tím, že 

autorka vychází z literatury normalizačního období, tak je Kmen pokrokový časopis, Fučík se 

cítil v Sovětské svazu šťastný atd. Druhou část tvoří především převyprávění obsahu 

Fučíkových článků z Tvorby a Kmene, schází (hlubší) interpretace. Práce je tak velmi 

povrchní, což se potvrzuje v kapitolce věnované Reportáži, psané na oprátce; navíc se v ní 

vyskytují pravopisné chyby. 

 Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě se sebezapřením. 

 

 



 

 

 

 

 

   

  

                                                                 dobře 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ................................................................................ 

 
  

 

 

 

 

 

        
                                                             ............................................................................... 

                      podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

    Českých Budějovicích   17. června 2012 

V .................................................... dne .................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 

*) Nehodící se škrtněte 

 


